[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA
Estado do Parana

DECRETO Nº. 9.749 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
SÚMULA: Cessa cota temporária de benefício de Pensão por Morte, com reversão de cota, e dá outras providências.
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita do Município de Andirá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - Nos termos do artigo 8º, Inciso IV, da Lei Municipal nº 2.194/2011, fica cessada por este Decreto, a partir de 23 de julho de 2022, a cota temporária de Pensão por Morte, concedida nos termos do Decreto nº 7.800 de 20 de julho de 2017, para JONES SIMÕES JÚNIOR, portador do RG nº 12.916.476-0 SESP/PR, inscrito no CPF sob nº 089.843.169-20, considerando que completou 21 (vinte e um) anos para fins de percepção do referido benefício previdenciário, revertendo a referida cota temporária, na proporção rateada de 50% (cinquenta por cento) para a cota temporária, tendo como pensionista remanescente JEAN MARCOS CIPRIANO SIMÕES, portador do RG nº 12.916.488-3 SESP/PR, inscrito no CPF sob nº 089.837.459-67.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos, a partir do dia 23 de julho de 2022, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 13 de setembro de 2022, 79º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal
[image: image1.jpg]